
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im August 2

025.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!
Montag – Freitag: 8.00 – 18.00
Samstag:             8.00 – 13.00

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Marktstraße 11 · 93444 Bad Kötzting
Tel. 09941-9429-0 · Fax 09941-9429-33

ÖFFNUNGSZEITEN:

Mo–Fr: 08.00 bis 13.00 und 14.00 bis 18.00  
Samstag geschlossen

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Eberhardstraße 4 · 93480 Hohenwarth
Tel. 09946-512 · Fax 09946-719

Gültig im August 2025

elacvital  
Vitamin A-Z mit Lutein
60 Tabletten 

statt € 12,95 1)

€ 9,70
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 4,10 1)

€ 3,25
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Produkt des Monats

Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel
100 g

statt € 15,30 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis 

1 kg = € 114,50

SIE SPAREN

25%

Dreh-Kugelschreiber
1 Stück

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  

eines Rezeptes.

Reisetabletten- 
ratiopharm® 50 mg
20 Tabletten

statt € 5,95 1)

€ 4,55
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 95,75 1)

€ 66,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer  Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Calcium-Sandoz® 
Sun
20 Brausetabletten

statt € 11,35 1)

€ 9,15
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%

Eucerin®  
DermoPure Clinical  
Mat Fluid
40 ml

statt € 22,60 1)

€ 18,30
Freundschaftspreis 

1 l = € 457,50

SIE SPAREN

19%

Eucerin®  
Anti-Pigment 
Tagespflege 
Creme LSF 30
50 ml

statt € 37,30 1)

€ 30,55
Freundschaftspreis 

1 l = € 611,00

SIE SPAREN

18%

Eucerin® Sun  
Oil Control  
Sun Spray  
Transparent 
LSF 50+
200 ml

statt € 26,20 1)

€ 21,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 105,00

SIE SPAREN

19%

La Roche-Posay  
Anthelios  
Hydratisierende  
Lotion LSF 50+
Papp-Tube

250 ml

statt € 27,70 1)

€ 22,70
Freundschaftspreis 

1 l = € 90,80

SIE SPAREN

18%

La Roche-Posay 
Anthelios 
UVMune 400 
Versch. Sorten
LSF 50+ 
je 50 ml

statt € 24,60 1)

€ 20,15
Freundschaftspreis 

1 l = € 403,00

SIE SPAREN

18%

La Roche-Posay 
Anthelios  
Post-UV Milch
200 ml

statt € 22,55 1)

€ 18,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 92,50

SIE SPAREN

17%

Ladival®  
Trockene Haut  
Sonnenschutz-Spray  
LSF 50+
150 ml

statt € 25,75 1)

€ 20,85
Freundschaftspreis 

1 l = € 139,00

SIE SPAREN

19%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 07/2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Calcium-Sandoz® 
Sun
20 Brausetabletten

statt € 11,35 1)

€ 9,15
Freundschaftspreis 

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 7,05 1)

€ 5,60
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Tyrosur® 
CareExpert Wundgel
25 g

statt € 6,40 1)

€ 5,25
Freundschaftspreis 

1 kg = € 210,00

SIE SPAREN

17%

Compeed®  
Blasenpflaster  
extreme
10 Stück

statt € 15,75 1)

€ 12,90
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 38,60 1)

€ 31,45
Freundschaftspreis SIE SPAREN

18%

Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten stark
20 Stück

statt € 14,35 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Artelac®  
Augen Schutzengel  
MDO® Augentropfen
10 ml

statt € 18,50 1)

€ 15,15
Freundschaftspreis 

1 l = € 1515,00

SIE SPAREN

18%

aronal® / elmex® 
Doppelschutz- 
zahnpasta
2 x 75 ml

statt € 8,45 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 45,00

SIE SPAREN

20%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Ladival®  
Trockene Haut  
Sonnenschutz-Spray  
LSF 50+
150 ml

statt € 25,75 1)

€ 20,85
Freundschaftspreis 

1 l = € 139,00

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 8,10 1)

€ 6,65
Freundschaftspreis 

1 l = € 443,33

SIE SPAREN

17%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

1. QR-Code scannen 
2. medi now App installieren
3. E-Rezept übertragen

JETZT BEI

14:46

Apothe
ke

Produk
te

Warenko
rb

Konto

Rezept

Gesundheitskarte scannen

Suchbegri� eingeben

Menü

medi now

Gesundheitskarte
123456

E-REZEPT
FÜRS

APP
E-Rezept mit Gesund-heitskarte über tragen!

Lopedium® akut 
lingual
2 mg Schmelztabletten

10 Tabletten

statt € 10,05 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Mosquito® tropical 
Mückenschutz-Spray
100 ml

statt € 14,40 1)

€ 11,80
Freundschaftspreis 

1 l = € 118,00

SIE SPAREN

18%

NICA pur 
mediBalance® 
Pilco
30 Kapseln

statt € 15,40 1)

€ 12,30
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

NICA pur 
Ferroverde® 21
60 Kapseln

statt € 39,05 1)

€ 31,24
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%
NICA pur 
mediBalance® 
Periopro+D®
30 Lutschtabletten

statt € 20,55 1)

€ 16,44
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%

Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g

statt € 11,30 1)

€ 9,00
Freundschaftspreis 

1 kg = € 600,00

SIE SPAREN

20%



Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 07/2025

Guten Tag Coupon 2 Venen Coupon Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Venensortiment!
Stützstrümpfe, Reisestrümpfe,

Pfl egeprodukte u.v.m.! 
Aus genommen sind preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Gültig im August 2025 Gültig im August 2025 Gültig im August 2025 Gültig im August 2025

Holen Sie sich
unsere Monatsangebote 
bequem per WhatsApp!

Cystinol akut® 
Dragees
60 überzogene Tabletten

statt € 27,30 1)

€ 22,15
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 16,40 1)

€ 13,25
Freundschaftspreis 

1 l = € 1325,00

SIE SPAREN

19%

Biolectra®  
Magnesium 400 mg 
Nerven & Muskeln Vital
30 Stück

statt € 20,20 1)

€ 16,60
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

17%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,70 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 595,00

SIE SPAREN

22%

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 16,45 1)

€ 13,25
Freundschaftspreis 

1 kg = € 530,00

SIE SPAREN

19%

Pantoprazol-ratiopharm® SK  
20 mg magensaftresistente 
 Tabletten
7 Stück

statt € 7,151)

€ 5,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Hox alpha®  
Hartkapseln
90 Stück

statt € 56,55 1)

€ 45,80
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%

elacvital 
Vitamin C  
Immun Plus
30 Stück

statt € 8,55 1)

€ 6,80
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Bion3  
Multi & Omega-3  
Kombipackung
30 Tabletten + 30 Kapseln

statt € 27,80 1)

€ 22,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%

Neuralgin  
extra Ibu-Lysinat
50 Filmtabletten

statt € 19,05 1)

€ 15,25
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%

elacpharma 
ASS elac® Protect 
100 mg TAH
100 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 5,15 1)

€ 4,10
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Panthenol-ratiopharm®  Wundbalsam
100 g

statt € 13,85 1)

€ 10,65
Freundschaftspreis 

1 kg = € 106,50

SIE SPAREN

23%

Octenisept® 
Vaginal- 
therapeutikum
mit Vaginalapplikator

50 ml

statt € 12,35 1)

€ 10,15
Freundschaftspreis 

1 l = € 203,00

SIE SPAREN

17%


